
Page 1

第60巻第 26号 通巻第2824号

第2851 回 例会

2019 年（平成 31年）4月 16日
12:30 点鐘 例会場

2018～2019年度
国際ロータリーテーマ

インスピレーションになろう
国際ロータリー会長      バリー・ラシン
第 2790 地区ガバナー 橋 岡 久太郎
第７グループ
ガバナー補佐 髙 山 義 則

会長 古 川 秀 夫
〃            幹事 並 木 孝 治

東金ロータリークラブ 概要
Togane RC Information

創    立 1959年 9 月 15 日
ＲＩ承認 1959 年 10月 17日
例会日    火曜日 12:30～13:30
例会場    東金商工会館４階

Makeup fee \2,000
WEB   http://www.togane‒rc.jp/
事務所 〒283‒0068

千葉県東金市東岩崎1‒5
東金商工会議所内
TEL    0475‒52‒1101(代)
FAX    050‒3730‒2559
E‒mail info@togane‒rc.jp

Program   

開会宣言・点鐘   

歌

四つのテスト唱和

お客様紹介

お食事

会長挨拶

幹事報告

入会式

委員会報告

卓話

閉会宣言・点鐘

古川 秀夫 会長

「手に手つないで」

並木 孝治 幹事

かくじゅう

古川 秀夫 会長

並木 孝治 幹事

小林 清悟 様

（東金警察署長）

古川 秀夫 会長



Page 2

会長挨拶

古川 秀夫 東金 RC 会長

今年度、東金ロータリークラブの会長を
仰せつかっております、古川でございま
す。成田空港南 RC の皆様、ようこそおい
でくださいました。桜が先日の風で散って
しまうかと思いましたが、皆様をお迎えす
るために、何とか今日まで持ちこたえまし
て、お迎えできました。東金の花は人のた
めに咲いておりまして、皆様に愛でていた
だくと花が喜んで笑っております。桜とも
どもご歓迎申し上げます。

平成最後の合同例会になりますが、振り
返ってみますと私は平成 2 年に入会いた
しました。ほとんど、平成の時代を皆様と
ともにロータリー活動をしてきた、という
感慨を持っております。成田空港南 RC 様
の椎名様がここにおいででないのが非常に
残念でございます。この場にて椎名様をし
のんで和やかな会にしていただければと思
います。椎名様はいつも楽しく歓談されて
いました。

皆様にお会いして、自然と、私は気持ち
が和んでまいります。限られた時間ではあ
りますが、ぜひ、今日も皆様方と懇親を深

めてまいりたいと思います。どうぞよろし
くお願いいたします。

土屋 俊夫 成田空港南 RC 元ガバナー補佐

こんばんは。東金ロータリークラブの皆
様、今日はよろしくお願いします。高田会
長が体調不良のためお休みさせていただい
ており、急なご指名で私がご挨拶をさせて
いただきます。

東金ロータリークラブとの合同例会で思
い出すのは桜でございます。新千葉カント
リークラブでゴルフをした時も桜の中でし
た。いつも例会は桜の中。東金ロータリー
クラブと桜が私の中ではつながっており、
今日も桜の中で旧交を温めあえることをう
れしく思います。

もうすぐ「令和」の時代になります。令
という字の中には、美しいという意味合い
も含まれているようです。我々が努力をし
ていろいろとやってきましたが、どちらか
というと体育会系ののりでした。次の時代
はクリエイティブであり、美しさを追求し
ていく、そのようなことがこの令和に暗示
されているのではと思います。

第 2850 回 成田空港南 RC合同例会の記録 <4月 9日＞



============== ========Togane Rotary Club  2018-19 =====================

Page 3

新年度会長・幹事ご紹介

市原 豊彦 次年度会長

今日はお招きいただきまして、ありがと
うございました。皆様と夜桜をめでること
を楽しみにしてまいりました。よろしくお
願いいたします。
成田空港南 RC の次年度幹事は 杉森 幹男 様です

懇親会

4 月 9 日

会員数 19 名

出席率 100％
コイン BOX             
ニコニコ BOX           



============== ========Togane Rotary Club  2018-19 =====================

Page 4

歌

シャンソン歌手 森田 日記 様

・黄昏のビギン
・ろくでなし(森田さん アレンジ)
・サン・トワ・マミ（〃）
・旅立ち(森田さんオリジナル)
・愛の讃歌
・アンコール

サンジェルマンへおいでよ

閉会挨拶

5 月から事務局員が交代します。
よろしくお願いいたします。

5 月・6 月の予定

5 月

7 日 祝日週休会
14 日 理事会(11：30～)
   例会

お誕生祝い・結婚記念日祝い
18 日（土） 新旧会長・幹事会
21 日 例会
28 日 例会

6 月

4 日 理事会(11：30～)
   例会
    お誕生祝い・結婚記念日祝い
11 日 例会 委員会報告
18 日 例会 委員会報告
25 日 新旧委員長引継ぎ(17：30～)
   移動例会(18 時～)


